
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc   

 

Số:             /2024/QĐ-UBND 

  

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Bãi bỏ Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2013  

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về quản lý  

các Dự án, nhiệm vụ từ nguồn chi sự nghiệp môi trường cấp tỉnh  

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và Quyết định số 52/2013/QĐ-UBND 

ngày 23 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định  

số 23/2013/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

quy định về quản lý các dự án, nhiệm vụ từ nguồn chi sự nghiệp môi trường  

cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

     

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

DỰ THẢO 



2 

 
 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường. 

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-

BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản 

lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

.........../TTr-STNMT ngày ...... tháng ...... năm 2024 dự thảo Quyết định bãi bỏ 

Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2013 về việc ban hành 

Quy định về quản lý các Dự án, nhiệm vụ từ nguồn chi sự nghiệp môi trường 

cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và Quyết định số 52/2013/QĐ-

UBND ngày 23 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 

số 23/2013/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

quy định về quản lý các dự án, nhiệm vụ từ nguồn chi sự nghiệp môi trường cấp 

tỉnh trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về dự thảo Quyết định ban hành Bộ 

đơn giá Lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 

2013 về việc ban hành Quy định về quản lý các Dự án, nhiệm vụ từ nguồn chi 

sự nghiệp môi trường cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và Quyết 

định số 52/2013/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2013 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định về quản lý các dự án, nhiệm vụ từ nguồn chi sự 

nghiệp môi trường cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về dự thảo 

Quyết định ban hành Bộ đơn giá Lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng 

đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày .... tháng ..... năm 

2024.  

        Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 



3 

 
 

huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản); 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;   

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể; 

- Trung tâm Công báo – Tin học tỉnh; 

- Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh; 

- Báo Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- Sở Tư pháp (KTVB); 

- Lưu: VT, TNMT(02). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 


